(Stand 10.05.2024)

Tag
Montag

Montag

Mittwoch

Mittwoch

Mittwoch

Freitag

Datum
01.07.2024

01.07.2024

03.07.2024

03.07.2024

03.07.2024

05.07.2024

Von
16:00

16:00

11:00

11:00

13:00

08:00

Priifungsplan:

Bis Block Semester

17:00MA17.1

17:30MA17.1

12:30BW02.1

12:30BW02.1

14:30

09:30E117.1

MA, MA7, MA6

MA, MA6

WIN, WING6

WINp6, WINp

RED, RED1

El, EI4

Hochschule Offenburg

Gesamtpruefungsplan_*Updates_fortlaufend

Fach Prifer*in

Automatisierungstechnik/Werkzeugm Isele
aschinen (VT PM)_temp Teil WZM

Werkzeugmaschinen_20172 Isele
VWL Heilig
VWL Heilig
Energy Storage, Conversion and Bessler
Transport

Digitale Bildverarbeitung (2AT) Hensel

Raum
E411, E412

E411

EO08, EO09

E008, E009

E008

B121

Update
*8.5.24: Verlegt von 3.7.

*8.5.24: Verlegt von 3.7.

*3.5.24: verlegt von 5.7.

*3.5.24: verlegt von 5.7.

*3.5.24: verlegt von 5.7.

*3.5.24 verlegt von 18.7. und Raumanderung



Tag
Freitag

Freitag

Freitag

Freitag

Freitag

Samstag

Samstag

Datum
05.07.2024

05.07.2024

05.07.2024

05.07.2024

05.07.2024

06.07.2024

06.07.2024

Von
08:00

08:00

15:30

17:00

17:00

10:00

10:00

Bis Block
09:30E117.1

09:30E117.1

16:30

18:30WINO1.1

19:00WINO1.1

11:00EP+11.1

11:00EP+11.1

Semester
El3nat, EI3nat4, EI3nat7

MKA, MKA4, MKAS, MKA6,
MKA7, MKBS, MKBS1, MKBS2,
MKBS3

RED, RED2

WINp, WINp6

WIN4, WIN

El, El4

El, Elp, Elp4, Elp6, Elp7, El4, EI6,
EI7

Fach
WPF Digitale Bildverarbeitung

WPF Digitale Bildverarbeitung

Power Electronics and Grid

Control_temp Teil Grid Control K60

E-Business

E-Business

Emb. Systems 2 (2ES)

WPF_20152 Emb. Systems 2

Priifer*in Raum
Hensel B121
Hensel B121
Biener A213
Schlager E007, E109
Schlager, Semling E007, E109
FischerD B152
FischerD B152

Update

*3.5.24 verlegt von 18.7. und Rauméanderung

*3.5.24 verlegt von 18.7. und Raumanderung

*6.5.24: verschoben von 18.7.

*3.5.24: Verschoben von 3.7.

*3.5.24: Verschoben von 3.7.

*7.5.24:Entfallt. Prifung war bereits nach

Blockkurs.

*7.5.24:Entfallt. Priifung war bereits nach
Blockkurs.



Tag

Samstag

Samstag

Montag

Montag

Montag

Montag

Montag

Datum
06.07.2024

06.07.2024

08.07.2024

08.07.2024

08.07.2024

08.07.2024

08.07.2024

Von
10:00

10:00

08:00

08:00

08:00

08:00

16:00

Bis Block Semester

11:00EP+11.1

11:00EP+11.1

09:00MARO1.1

09:00MARO1.1

09:00MARO1.1

09:00MARO1.1

18:00

El3nat, EI3nat7, EP

MKA, MKA4, MKA6, MKA7,

MKBS, MKBS1, MKBS2, MKBS3

INFM, INFM1, INFM2

INFM, INFM1, INFM2

MAR, MAR1

MMR, MMR1

MI, Ml4bis7

Fach
WPF Emb. Systems 2

WPF Emb. Systems 2

Aktuelle Methoden des Maschinellen
Lernens und deren

WPF 20172_Aktuelle Methoden des
Maschinellen Lernens |

Aktuelle Methoden des Maschinellen
Lernens | (Schwerpunktmodul 1)

Aktuelle Methoden des Maschinellen
Lernens | (Vertiefungsfach)

Medienforschung und - wettbewerb

Priifer*in
FischerD

FischerD

Keuper

Keuper

Keuper

Keuper

Niesel, Spoenle

Raum
B152

B152

A213

A213

A213

A213

Allla, A112, A111

Update

*7.5.24:Entfallt. Prifung war bereits nach
Blockkurs.

*7.5.24:Entféllt. Prifung war bereits nach

Blockkurs.

*7.5.24: Prifung neu aufgenommen

*7.5.24: Prifung neu aufgenommen

*7.5.24: Prifung neu aufgenommen

*7.5.24: Priifung neu aufgenommen

*10.5.24: Update Priifer*in



Tag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Mittwoch

Mittwoch

Datum
09.07.2024

09.07.2024

09.07.2024

09.07.2024

09.07.2024

10.07.2024

10.07.2024

Von
11:00

11:00

11:00

11:00

15:45

10:00

10:00

Bis Block
12:00CMEO1.1

12:00CMEO1.1

12:00CMEO1.1

12:00CMEO1.1

16:45

11:00MKA10.1

11:00MKA10.1

Semester
CME, CME2

EIM, EIM1

INFM, INFM1

MMR, MMR1

Sz

MKA, MKA6

MKp, MKp6

Fach Prifer*in

Embedded and Industrial Networks  Sikora

Embedded und industrielle Sikora
Netzwerke

WPF Embe.u.ind.Netzw. Sikora
Embedded und industrielle Sikora

Netzwerke (R)

Franzosisch (A1.2) Nicaud

Komm.netze/SW-Engin_20182_temp Dembinsky
Teil SW-Engineering PR statt K120

Komm.netze/SW-Engin_temp Teil Dembinsky
SW-Engineering PR statt K120

Raum
B152

B152

B152

B152

A309

A302

BO12

Update

*7.5.24: Verschoben von 8:00

*7.5.24: Verschoben von 8:00

*7.5.24: Verschoben von 8:00

*7.5.24: Verschoben von 8:00

*6.5.24: Raumanderung aus G209

*8.5.: Entfallt wegen temp. And. auf PR

*8.5.: Entfillt wegen temp. And. auf PR



Tag Datum Von Bis Block Semester Fach Priifer*in Raum Update

Mittwoch 10.07.2024 11:30 12:30WP03.1 WP, WP6 Digital Management (HR) Charles, Gehringer G009, G210 *3.5.24 Raumanderung aus G016

Mittwoch 10.07.2024 14:30 16:00 MKA, MKA4, MKp4, MKp Grdl. Mechatron. Syst./Sim. mechatr. Hensel B152 *3.5.24 verlegt von 15.7. und Rauméanderung
Syst.

Montag 15.07.2024 08:00 09:30MA16.1 BM, BM3 Technische Mechanik IlI Wetzel A311, A312 *3.5.24 verlegt von 10.7. und Raumanderung

Montag 15.07.2024 08:00 09:30MA16.1 BM, BM4 Technische Mechanik 11l _20152 Wetzel A311, A312 *3.5.24 verlegt von 10.7. und Rauméanderung

Montag 15.07.2024 08:00 09:30MA16.1 MKA, MKA4, MKp, MKp4 Techn.Mechanik Ill Wetzel A311, A312 *3.5.24 verlegt von 10.7. und Rauméanderung

Montag 15.07.2024 16:00 18:00 BT, BT7, UV, UV7 Prozesssimulation_20182_temp Bessler B206 *3,5.24: Priifung neu aufgenommen

K120 statt HA

Dienstag 16.07.2024 08:00 09:30WI11.1 LH, LH1 Grundlagen IT Merschroth, Seilheimer E007, E109, E209 *3.5.24: Raumanderung aus BC nach Offenburg!



Tag Datum Von Bis Block Semester Fach Priifer*in Raum Update

Dienstag 16.07.2024 08:00 18:00 MME, MME1, MME2 WPF Werkstoffbasierte FEM Schlayer A302 *6.5.24: verschoben von 5.7. + Rauméanderung

Dienstag 16.07.2024 13:30 15:30WPO02.1 WP, WP6 HR-Management (HR) Beck, Gerster, Vosseler G009, G210 *3.5.24 Raumanderung aus G016

Mittwoch 17.07.2024 08:00 09:30 AKI, AKI2 Statistik DeckerE E007, E109, E209 *10.5.24: Verlegt von 16.7.

Mittwoch 17.07.2024 13:30 15:00MA04.1 MA, MA6 Measurement and Control Gasper A311 *10.5.24: Priufung neu aufgenommen
Engineering

Donnerstag 18.07.2024 10:30 12:30 BWM, BWM1, WIM, WIM1, Digitales Logistikmanagement Dittrichl, Lutz GV11 *8.5.24: Verlegt von 16.7. + Raumand.

WINM, WINM1

Freitag 19.07.2024 08:00 09:30 ME, ME6 Werkstoffmechanik und SeifertT A112 *3,5.24: Raumanderung aus A301

Bruchvorgdnge

Freitag 19.07.2024 08:00 17:00 MME, MME1, MME2 WPF Kontinuumsmechechnik_SoSe  SeifertT A303 *3.5.24: Priifung neu aufgenommen



Tag Datum Von Bis Block Semester Fach Priifer*in Raum Update

Stand: 10.05.2024

Zu allen Pruefungsleistungen sind die Studierendenausweise mitzubringen

Beurkundet:

Tag der Bekanntmachung: 30.04.2024
Beginn der Anschlagfrist : 30.04.2024
Tag des Inkrafttretens: 28.05.2024 (*-Anderungen 4 Wochen nach Anderungsdatum, aber spitestens am 21.06.24)

Ende der Anschlagfrist:  26.07.2024

gez. Prof. Dr. Reiter



