	Hochschule Offenburg  Prüfungsplan: Gesamtpruefungsplan_*Updates_fortlaufend										
(Stand 10.	(Stand 10.05.2024)										
Tag	Datum '	Von	Bis Block	Semester	Fach	Prüfer*in	Raum	Update			
Montag	01.07.2024	16:00	<b>17:00</b> MA17.1	MA, MA7, MA6	Automatisierungstechnik/Werkzeug aschinen (VT PM)_temp Teil WZM	m Isele	E411, E412	*8.5.24: Verlegt von 3.7.			
Montag	01.07.2024	16:00	<b>17:30</b> MA17.1	MA, MA6	Werkzeugmaschinen_20172	Isele	E411	*8.5.24: Verlegt von 3.7.			
Mittwoch	03.07.2024	11:00	12:30BW02.1	WIN, WIN6	VWL	Heilig	E008, E009	*3.5.24: verlegt von 5.7.			
Mittwoch	03.07.2024	11:00	<b>12:30</b> BW02.1	WINp6, WINp	VWL	Heilig	E008, E009	*3.5.24: verlegt von 5.7.			
Mittwoch	03.07.2024			RED, RED1	Energy Storage, Conversion and Transport	Bessler	E008	*3.5.24: verlegt von 5.7.			
Freitag	05.07.2024	08:00	09:30EI17.1	EI, EI4	Digitale Bildverarbeitung (2AT)	Hensel	B121	*3.5.24 verlegt von 18.7. und Raumänderung			

<b>Tag</b> Freitag	<b>Datum Von</b> 05.07.2024 08:00		Semester El3nat, El3nat4, El3nat7	Fach WPF Digitale Bildverarbeitung	Prüfer*in Hensel	Raum B121	Update *3.5.24 verlegt von 18.7. und Raumänderung
Freitag	05.07.2024 08:00	09:30EI17.1	MKA, MKA4, MKA5, MKA6, MKA7, MKBS, MKBS1, MKBS2, MKBS3	WPF Digitale Bildverarbeitung	Hensel	B121	*3.5.24 verlegt von 18.7. und Raumänderung
Freitag	05.07.2024 15:30	16:30	RED, RED2	Power Electronics and Grid Control_temp Teil Grid Control K60	Biener	A213	*6.5.24: verschoben von 18.7.
Freitag	05.07.2024 17:00	18:30WIN01.1	WINp, WINp6	E-Business	Schlager	E007, E109	*3.5.24: Verschoben von 3.7.
Freitag	05.07.2024 17:00	19:00WIN01.1	WIN4, WIN	E-Business	Schlager, Semling	E007, E109	*3.5.24: Verschoben von 3.7.
Samstag	06.07.2024 10:00	11:00EP+11.1	EI, EI4	Emb. Systems 2 (2ES)	FischerD	B152	*7.5.24:Entfällt. Prüfung war bereits nach Blockkurs.
Samstag	06.07.2024 10:00	11:00EP+11.1	EI, EIp, EIp4, EIp6, EIp7, EI4, EI6, EI7	WPF_20152 Emb. Systems 2	FischerD	B152	*7.5.24:Entfällt. Prüfung war bereits nach Blockkurs.

Tag	Datum	Von	Bis Blo	ck Semester	Fach	Prüfer*in	Raum	Update
Samstag	06.07.2024	10:00	<b>11:00</b> EP+11	1 EI3nat, EI3nat7, EP	WPF Emb. Systems 2	FischerD	B152	*7.5.24:Entfällt. Prüfung war bereits nach Blockkurs.
Samstag	06.07.2024	10:00	<b>11:00</b> EP+11	1 MKA, MKA4, MKA6, MKA7, MKBS, MKBS1, MKBS2, MKBS3	WPF Emb. Systems 2	FischerD	B152	*7.5.24:Entfällt. Prüfung war bereits nach Blockkurs.
Montag	08.07.2024	08:00	09:00MAR0	I.1 INFM, INFM1, INFM2	Aktuelle Methoden des Maschineller Lernens und deren	n Keuper	A213	*7.5.24: Prüfung neu aufgenommen
Montag	08.07.2024	08:00	09:00MAR0	1.1 INFM, INFM1, INFM2	WPF 20172_Aktuelle Methoden des Maschinellen Lernens I	Keuper	A213	*7.5.24: Prüfung neu aufgenommen
Montag	08.07.2024	08:00	09:00MAR0	I.1 MAR, MAR1	Aktuelle Methoden des Maschineller Lernens I (Schwerpunktmodul 1)	n Keuper	A213	*7.5.24: Prüfung neu aufgenommen
Montag	08.07.2024	08:00	09:00MAR	I.1 MMR, MMR1	Aktuelle Methoden des Maschineller Lernens I (Vertiefungsfach)	n Keuper	A213	*7.5.24: Prüfung neu aufgenommen
Montag	08.07.2024	16:00	18:00	MI, MI4bis7	Medienforschung und - wettbewerb	Niesel, Spoenle	A111a, A112, A111	*10.5.24: Update Prüfer*in

<b>Tag</b> Dienstag	Datum         Von         Bis         Block           09.07.2024         11:00         12:00CME01.1	Semester CME, CME2	Fach Embedded and Industrial Networks	<b>Prüfer*in</b> Sikora	Raum B152	<b>Update</b> *7.5.24: Verschoben von 8:00
Dienstag	09.07.2024 11:00 12:00CME01.1	EIM, EIM1	Embedded und industrielle Netzwerke	Sikora	B152	*7.5.24: Verschoben von 8:00
Dienstag	09.07.2024 11:00 12:00CME01.1	INFM, INFM1	WPF Embe.u.ind.Netzw.	Sikora	B152	*7.5.24: Verschoben von 8:00
Dienstag	09.07.2024 11:00 12:00CME01.1	MMR, MMR1	Embedded und industrielle Netzwerke (R)	Sikora	B152	*7.5.24: Verschoben von 8:00
Dienstag	09.07.2024 15:45 16:45	SZ	Französisch (A1.2)	Nicaud	A309	*6.5.24: Raumänderung aus G209
Mittwoch	10.07.2024 10:00 11:00MKA10.1	MKA, MKA6	Komm.netze/SW-Engin_20182_temp Teil SW-Engineering PR statt K120	o Dembinsky	A302	*8.5.: Entfällt wegen temp. Änd. auf PR
Mittwoch	10.07.2024 10:00 11:00MKA10.1	МКр, МКр6	Komm.netze/SW-Engin_temp Teil SW-Engineering PR statt K120	Dembinsky	B012	*8.5.: Entfällt wegen temp. Änd. auf PR

Tag	Datum	Von	Bis	Block	Semester	Fach	Prüfer*in	Raum	Update
Mittwoch	10.07.2024	11:30	12:30W	/P03.1	WP, WP6	Digital Management (HR)	Charles, Gehringer	G009, G210	*3.5.24 Raumänderung aus G016
Mittwoch	10.07.2024	14:30	16:00		MKA, MKA4, MKp4, MKp	Grdl. Mechatron. Syst./Sim. mechatr. Syst.	Hensel	B152	*3.5.24 verlegt von 15.7. und Raumänderung
Montag	15.07.2024	08:00	09:30№	1A16.1	вм, вмз	Technische Mechanik III	Wetzel	A311, A312	*3.5.24 verlegt von 10.7. und Raumänderung
Montag	15.07.2024	08:00	09:30№	1A16.1	ВМ, ВМ4	Technische Mechanik III _20152	Wetzel	A311, A312	*3.5.24 verlegt von 10.7. und Raumänderung
Montag	15.07.2024	08:00	09:30№	1A16.1	MKA, MKA4, MKp, MKp4	Techn.Mechanik III	Wetzel	A311, A312	*3.5.24 verlegt von 10.7. und Raumänderung
Montag	15.07.2024	16:00	18:00		BT, BT7, UV, UV7	Prozesssimulation_20182_temp K120 statt HA	Bessler	B206	*3.5.24: Prüfung neu aufgenommen
Dienstag	16.07.2024	08:00	09:30W	/ 11.1	LH, LH1	Grundlagen IT	Merschroth, Seilheimer	E007, E109, E209	*3.5.24: Raumänderung aus BC nach Offenburg!

<b>Tag</b> Dienstag	Datum         Von         Bis         Block           16.07.2024         08:00         18:00	Semester MME, MME1, MME2	Fach WPF Werkstoffbasierte FEM	Prüfer*in Schlayer	Raum A302	Update *6.5.24: verschoben von 5.7. + Raumänderung
Dienstag	16.07.2024 13:30 15:30WP02.1	WP, WP6	HR-Management (HR)	Beck, Gerster, Vosseler	G009, G210	*3.5.24 Raumänderung aus G016
Mittwoch	17.07.2024 08:00 09:30	AKI, AKI2	Statistik	DeckerE	E007, E109, E209	*10.5.24: Verlegt von 16.7.
Mittwoch	17.07.2024 13:30 15:00MA04.1	MA, MA6	Measurement and Control Engineering	Gasper	A311	*10.5.24: Prüfung neu aufgenommen
Donnerstag	18.07.2024 10:30 12:30	BWM, BWM1, WIM, WIM1, WINM, WINM1	Digitales Logistikmanagement	Dittrichl, Lutz	GV11	*8.5.24: Verlegt von 16.7. + Raumänd.
Freitag	19.07.2024 08:00 09:30	ME, ME6	Werkstoffmechanik und Bruchvorgänge	SeifertT	A112	*3.5.24: Raumänderung aus A301
Freitag	19.07.2024 08:00 17:00	MME, MME1, MME2	WPF Kontinuumsmechechnik_SoSe	SeifertT	A303	*3.5.24: Prüfung neu aufgenommen

Tag Datum Von Bis Block Semester Fach Prüfer\*in Raum Update

Stand: 10.05.2024

Zu allen Pruefungsleistungen sind die Studierendenausweise mitzubringen

\_\_\_\_\_

## Beurkundet:

-----

Tag der Bekanntmachung: 30.04.2024 Beginn der Anschlagfrist: 30.04.2024

Tag des Inkrafttretens: 28.05.2024 (\*-Änderungen 4 Wochen nach Änderungsdatum, aber spätestens am 21.06.24)

Ende der Anschlagfrist: 26.07.2024

gez. Prof. Dr. Reiter